
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.:OD/742/23-11/Kol 
Vyřizuje: Jiří Kolář
Tel.: 376347494 
jkolar@mukt.cz
Datum:10.01.2024 

O Z N Á M E N Í
nového projednání 

dodatečného povolení dokončené stavby
           

Dne 12.01.2023 podal stavebník Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy, 
IČO: 00256021 žádost o dodatečné povolení dokončené stavby „Předslav – 
stavební úpravy propustků (p.č. 771, p.č. 790/7, p.č. 779/5, p.č. 790/23)“ 
umístěné na p.p.č. 771, 790/7, 779/5 a 790/23 v katastrálním území Předslav (dále 
jen „stavba“).   

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy - dopravní úřad, jako speciální stavební 
úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) a dle § 16 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a dále jako věcně příslušný správní 
orgán dle § 10 a místně příslušný správní orgán dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dále 
v působnosti dle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen „stavební zákon“) dle ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona na 
základě rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství ze dne 30.10.2023 pod Č.j.:PK-DSH/12621/23 s nabytím právní moci 
dne 21.11.2023 

o z n a m u j e

všem dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení

nové projednání dodatečného povolení dokončené stavby

Speciální stavební úřad řízení o dodatečném povolení dokončené stavby na 
základě žádosti stavebníka projednal a dne 28.04.2023 pod Č.j.:OD/742/23-7/Kol 
vydal rozhodnutí. Proti rozhodnutí podal účastník řízení Stanislav Fleisig, bytem 
Předslav 38, 339 01 Klatovy zastoupený na základě plné moci JUDr. Ing. Michalem 
Čapkem, advokátem se sídlem Na Boubín 203, 397 01 Písek – Smrkovice (dále jen 
odvolatel) dne 12.05.2023 odvolání. Následně byl dne 09.08.2023 po provedeném 
odvolacím řízení spis předán odvolacímu orgánu - Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, který svým rozhodnutím zrušil 
rozhodnutí speciálního stavebního úřadu a vrátil věc k novému projednání. 



2. strana oznámení o zahájení dodatečného povolení stavby

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Speciální stavební úřad tímto oznamuje všem dotčeným orgánům státní správy 
a všem známým účastníkům zahájení řízení a nové projednání dodatečného 
povolení dokončené stavby. Speciální stavební úřad během nového projednání bude 
shromažďovat nové podklady pro vydání nového rozhodnutí. Po shromáždění všech 
potřebných podkladů budou všichni známí účastníci řízení a dotčené orgány státní 
správy vyzváni k seznámení se se všemi shromážděnými podklady a dále s možností 
se k nim vyjádřit. Dále pak bude speciálním stavebním úřadem stanovena lhůta pro 
podávání námitek, popř. důkazů a závazných stanovisek.

P o u č e n í 

Podle § 33 odst. 1 správního řádu má účastník řízení právo zvolit si 
zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje plnou mocí. V téže věci může mít 
účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce.

V případě, že za účastníka řízení – právnickou osobu bude jejím jménem činit 
úkony její zaměstnanec pověřený k tomu statutárním orgánem právnické osoby, 
musí tento zaměstnanec podle § 30 odst. 5 správního řádu prokázat své oprávnění. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky 
proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky 
§ 114 odst. 1 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním 
řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření 
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 
odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Dotčené orgány mohou uplatňovat závazná stanoviska dle ustanovení               
§ 4 odst. 4 stavebního zákona, budou-li pro takový postup dány zákonem 
předpokládané podmínky. 

Účastníci řízení mají rovněž dle ustanovení § 36 správního řádu právo 
navrhovat důkazy, činit návrhy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Podle 
ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci právo nahlížet do spisu. Nechá-li se 
některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
Nahlížet do spisu je možné v kanceláři zdejšího odboru dopravy - dopravního úřadu 
(ul. Mayerova 130/V, bývalý areál kasáren – Plánická ul.). 

otisk úředního
razítka

……...………………………….
Jiří Kolář, služ. číslo 415467
oprávněná úřední osoba



3. strana oznámení o zahájení dodatečného povolení stavby

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Okruh účastníků řízení o dodatečném povolení stavby stanovil speciální 
stavební úřad v souladu s ustanovením § 129 odst. 2 stavebního zákona s odkazem 
na ustanovení § 109 stavebního zákona. V souladu s ustanovením § 144 odst. 6 
správního řádu se účastníkům řízení uvedeným v § 27 odst. 1 a odst. 2 správního 
řádu doručuje jednotlivě, přičemž za sousední pozemky byly vzaty pouze pozemky s 
přímou hranicí stavby.

Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona
(stavebník)

 Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy, IČO: 00256021

Účastník řízení podle § 109 písm. b) stavebního zákona
(vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem)

 Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy, IČO: 00256021
 Lesy ČR s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451

Účastník řízení podle § 109 písm. c),d) stavebního zákona
(vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být 
jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno)

 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň, 
IČO: 72053119

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063
 ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035
 GasNet, s.r.o., zastoupená GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 

Brno, IČO:27935311

Účastník řízení podle § 109 písm. e) stavebního zákona
(vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno)

 Kovařík Pavel, Předslav 56, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 1424, st.p.č. 83
 Kovaříková Marcela, Předslav 56, 339 01 Klatovy  – majitel p.p.č. 1424, st.p.č. 

83
 Duchková Irena, Předslav 20, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 33, 790/34, 

st.p.č. 26, 218/1
 Fleisig Stanislav, Předslav 38, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 37/2, st.p.č. 23, 

24
 Tikal Milan, Předslav 55, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 41, st.p.č. 22/1
 Vlasáková Jana, Předslav 19, 339 01 Klatovy, majitel p.p.č. 790/28, st.p.č. 27
 Kroupa Bohumír, Němčice 46, Předslav, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 

790/53, 790/54, st.p.č. 32
 Kroupa Miroslav, Němčice 46, Předslav, 339 01 Klatovy – majitel p.p.č. 

790/53, 790/54, st.p.č. 32
 Kozel Stanislav, Živnostenská 1078/22, 312 00 Plzeň – majitel st.p.č. 25
 Kozlová Dagmar, Ořechová 1878/15, 326 00 Plzeň – majitel st.p.č. 25
 Mrázová Miroslava, Pod Švabinami 934/42, 312 00 Plzeň – majitel st.p.č. 25
 Ing. Majer Jan, Předslav 14, 339 01 Klatovy – majitel st.p.č. 34



4. strana oznámení o zahájení dodatečného povolení stavby

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

 Majerová Jaroslava, Předslav 14, 339 01 Klatovy – majitel st.p.č. 34
 Kročilová Jiřina, Žlutická 1615/8, 323 00 Plzeň – majitel st.p.č. 47
 Roupec Bohuslav, Levandulová 1408/48, 312 00 Plzeň – majitel st.p.č. 47
 Albrechtová Jarmila, Předslav 58, 339 01 Klatovy – majitel st.p.č. 72

Dotčené orgány:

    Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí
    Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování
    Městský úřad Klatovy, odbor školství, kultury a cestovního ruchu
    Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České 

republiky, DI Klatovy
 Povodí Vltavy, s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, IČO: 

70889953

Na vědomí:

 MEDVĚD z.s., 5. Května 648, 339 01 Klatovy, IČO: 05370485
 JUDr. Ing. Michal Čapek, Na Boubín 203, 397 01, IČO: 00745600


		2024-01-10T11:58:39+0000
	Not specified




